Республика Калмыкия

Ульдючинское сельское муниципальное образование

Республики Калмыкия

Собрание депутатов

Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

	«22» мая 2013 г.
	№ 13
	с. Ульдючины

«Об утверждении Положения о видах поощрения муниципальных служащих и порядке их применения в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия

              В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Калмыкия «О внесении изменений в действующее законодательство Республики Калмыкия о муниципальной службе» от 28 июня 2007 г № 368-ш-3, Собрание депутатов Ульдючинского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия

                                                                       Р Е Ш И ЛО:
1. Утвердить Положение о видах поощрения муниципальных служащих и порядке их применения в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, согласно приложению № 1.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу администрации Ульдючинского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия.

3. Решение вступает в силу с момента  официального опубликования (обнародования).

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

Председатель Собрания депутатов

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

А.П. Эрднеев
                                                                                           Приложение  к решению Собрания

                                                                                                   депутатов Ульдючинского СМО РК

от 22.05.2013 г № 13

Положение

о видах поощрения муниципальных служащих и порядке их применения в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 20 Закона Республики Калмыкия от 28.06.2007 № 368-III-з «О внесении изменений в действующее законодательство Республики Калмыкия о муниципальной службы» в Ульдючинском сельском муниципальном образовании муниципальному служащему за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности устанавливаются следующие поощрения:

1) объявление благодарности с выплатой денежных средств в размере должностного оклада муниципального служащего;

2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой денежных средств в размере должностного оклада муниципального служащего или с вручением ценного подарка;

3) иные виды поощрения органа местного самоуправления;

4) выплата денежных средств в размере 3 (трех) должностных окладов муниципального служащего в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

5) поощрение Правительства Республики Калмыкия;

6) поощрение Главы Республики Калмыкия;

7) присвоение почетных званий Республики Калмыкия;

8) награждение знаками отличия Республики Калмыкия;

9) награждение орденами Республики Калмыкия.

2. Ходатайство о применении поощрения вносится на имя представителя нанимателя непосредственным руководителем муниципального служащего. Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава муниципального образования, глава администрации или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).

В ходатайстве должны быть указаны краткие сведения о муниципальном служащем, представляемым к поощрению, его заслуги и достижения. Как правило, вопрос о применении поощрения рассматривается в течение семи рабочих дней со дня получения ходатайства. Представитель нанимателя вправе лично инициировать вопрос о применении поощрения.
3. Выплата муниципальному служащему денежных средств в размере должностного оклада муниципального служащего, предусмотренного подпунктами 1, 2 и 4 части 1 настоящей статьи, производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя (работодателя) в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

Поощрение муниципального служащего в соответствии с подпунктами 5-9 части 1 настоящего Положения осуществляется в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством.

4. Решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 1-4 части 1 настоящей статьи оформляется правовым актом органа местного самоуправления, а решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 5-9 части 1 настоящего Положения- нормативными правовыми актами Республики Калмыкия. Соответствующая запись о поощрении вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.

PAGE
2